АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕБАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Тутаевского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   08.04.2019 г.                   № 20                                                п.Никульское

О проведении месячника пожарной
безопасности на территории
Чебаковского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Распоряжением Губернатора Ярославской области от 10.04.2018 № 117-р «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области», постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 11.04.2018 г. № 232-п «О проведении на территории Тутаевского муниципального района месячника пожарной безопасности», в целях предотвращения пожаров в населенных пунктах и лесах Чебаковского сельского поселения Администрация Чебаковского сельского поселения
постановляет:

1. Провести месячник пожарной безопасности на территории Чебаковского сельского поселения в период с 15 апреля по 15 мая 2019 года.
2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника пожарной безопасности на территории Чебаковского сельского поселения.
3. Назначить ответственной за проведение месячника пожарной безопасности на территории Чебаковского сельского поселения ведущего специалиста Администрации Чебаковского сельского поселения В.А. Соколову.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Чебаковского сельского поселения                                    А.И. Куликов

Приложение
к постановлению Администрации
Чебаковского сельского поселения
от  08.04.2019 г. № 20

План проведения месячника пожарной безопасности на территории Чебаковского сельского поселения

	N
п/п
	Мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственный за
исполнение

	1
	Проведение заседания комиссии по ЧС и ОПБ Чебаковского сельского поселения
	Апрель 2019 г.
	Председатель КЧС и ПБ Куликов А.И.

	2
	Проведение сходов в населенных пунктах по противопожарной пропаганде и обеспечению пожарной безопасности.

	Апрель - май 2019 г.
	Председатель КЧС и ПБ Куликов А.И., вед. специалист АЧСП Соколова В.А.

	3
	Организация мероприятий по уборке территорий населенных пунктов от мусора и контроль за их проведением. Проведение работы по ликвидации несанкционированных свалок.

	Апрель 2019 г.
	Администрация ЧСП старосты домов, руководители предприятий и организаций

	 4
	 Проверка состояния противопожарного инвентаря и первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов в населенных пунктах.
	23 – 28 апреля 2019 г.
	Вед. специалист АЧСП Соколова В.А.

	4
	Проверка состояния пожарной безопасности объектов жилого фонда в том числе домов с низкой пожарной устойчивостью.
	23 – 28 апреля 2019 г.
	Вед. специалист АЧСП Соколова В.А. работники ЖКХ, управляющих компаний.

	5
	Проверка боеготовности добровольных пожарных формирований, тренировка с использованием переносных пожарных мотопомп и др.средств пожаротушения.
	23 – 28 апреля 2019 г.
	Вед. специалист АЧСП Соколова В.А.

	6.
	Проверка состояния пожарных гидрантов и указателей к ним.
	3 – 4 мая 2019 г.
	Работники ЖКХ, вед. специалист АЧСП Соколова В.А.

	7.
	Проверка состояния пожарных водоемов и подъездов к ним.

	3 - 4 мая 2019 г.
	Председатель КЧС и ПБ Куликов А.И., вед. специалист АЧСП Соколова В.А.

	8.
	Проведение инструктажа населения и организация работы по информированию граждан по мерам пожарной безопасности в быту путем распространения памяток.
	Апрель – май   2019 г.
	вед. специалист АЧСП Соколова В.А.